

平成 29 年 10 月 2 日

各位

大和証券投資信託委託株式会社

## 「iFree」構成ファンドの運用管理費用引き下げおよびファンド名変更のお知らせ

インデックスファンド・シリーズ「iFree」の構成ファンドのうち、6 ファンドの運用管理費用（信託報酬）の料率を引き下げるとともに、「iFree 外国株式インデックス」のファンド名を変更しましたので、お知らせいたします。

### 1. 運用管理費用（信託報酬）の料率引き下げ

運用管理費用（信託報酬）の料率および委託会社、販売会社、受託会社への配分を、次のとおり変更しました。

（純資産総額に対して年率、税抜き）

ファンド名		合計	委託会社	販売会社	受託会社
iFree 日経225インデックス	変更前	0.19%	0.09%	0.08%	0.02%
	変更後	0.17%	0.07%	変更なし	変更なし
iFree TOPIXインデックス	変更前	0.19%	0.09%	0.08%	0.02%
	変更後	0.17%	0.07%	変更なし	変更なし
iFree JPX日経400インデックス	変更前	0.205%	0.10%	0.08%	0.025%
	変更後	0.195%	0.09%	変更なし	変更なし
iFree 外国株式インデックス （為替ヘッジなし）	変更前	0.21%	0.11%	0.08%	0.02%
	変更後	0.19%	0.09%	変更なし	変更なし
iFree 外国株式インデックス （為替ヘッジあり）	変更前	0.21%	0.11%	0.08%	0.02%
	変更後	0.19%	0.09%	変更なし	変更なし
iFree 8資産バランス	変更前	0.23%	0.11%	0.10%	0.02%
	変更後	0.22%	0.10%	変更なし	変更なし

### 2. ファンド名の変更

「iFree 外国株式インデックス」のファンド名を「iFree 外国株式インデックス（為替ヘッジなし）」に変更しました。

以上